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FURNIZIMI, TRANSPORTI DHE MURATIMI | MURIT ME GURE
NATYRAL TE GDHENDUR NE FORME KATERKENDESHI ME
DIMENSIONE 30X30X15 CM (PIKA 8.5).

FURNIZIMI, BLERJA, TRANSPORTI, PUNIMI, VENDOSJA DHE
KOMPAKTIM! | BETONIT TE KLASIT C-25/30 PER MBULESEN E MURIT ME
DIMENSIONE 0.45X0.10M (PIKA 8.6).

FURNIZIMI DHE MONTIMI | GARDHIT METALIK ME
PROFILE METALIKE 40X80XHE00 MM (NENI 8.8)

GFARE REKOMANDUAM
PER KOMUNEN

- TE SHQYRTOHET ZBATIMI | KONTRATES NGA ANA E

KONTRAKTUESIT DHE TE NDERMERREN MASA PER TE
PERSHPEITUAR PERFUNDIMIN E PUNIMEVE,

- TE BEHET ZBATIMI | PLOTE | SPECIFIKAVE ﬁ_mnruw
. T SIGUROHET NJE MONITORIM ME | RREF

PUNIMEVE DHE PERMBUSHJES SE KONTRA'
KUSHTEVE TEKNIKE.

- NE RAST TE MOSRESPEKTIMIT TE IIE“FEISHEII:I'G KONTRATES,

TE SHQYRTOHET NDERPRERJA E SAJ DHE MARRJA E MASAVE
LIGJORE PER TE SIGURUAR LLOGARIDHENIEN.

AUDITIMI SOCIAL NE 12 KOMUNA ESHTE ZHVILLUAR
GJATE PERIUDHES NENTOR 2024 - QERSHOR 2025.
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TITULLI DHE PERMBAJTIA E KONTRATES NUK
PERPUTHEN ME SPECIFIKAT DHE REALITETIN NE TEREN;

MOSPERPUTHIE TE KONTRATES DHE GJENDJES NE TEREN.
NE KONTRATE LARTESIA E MURIT ISHTE 4M, POR NE TEREN ISHTE RRETH
IM; GIATESIA E SPECIFIKUAR ISHTE 65M, NDERSANE TERENESHTE
RRETH S0M; TABELAT JO TE NDARA SIPAS LOKACIONEVE -
DOKUMENTACIONI NUK TREGON QARTE SA TABELA JANE VENDOSUR NE
CILIN LOKACION, DUKE VESHTIRESUAR VERIFIKIMIN:

GJERESIA E MURIT NUK ISHTE FARE E SPECIFIKUAR NE
KONTRATE, POR NE TEREN U MAT RRETH 25 CM;

KOMISIONI KOMUNAL E PRANOI TEKNIKISHT PROJEKTIN,
PAVARESISHT MOSPERPUTHJEVE TE TERENIT ME SPECIFIKAT NE KONTRATE
TE LARTCEKURA.

GFARE REKOMANDUAM
PER KOMUNEN

« PERFSHIRJE TE DETAJUAR TE DIMENSIONEVE NE KONTRATE PER
TE SHMANGUR KEQINTERPRETIME NE ZBATIM;

PERPUTHJE MES TITULLIT DHE PERMBAITIES SE KONTRATES ME

REALITETIN NE TEREN; -—

- MBIKEQYRJE STRIKTE DHE PRANIME TEK|
PERPUTHJES ME DOKUMENTACIONIN TEKNIK;

-PERDORIM | STANDARDEVE TE MATSHME DHE T:&m’ APER
VLERESIMIN E PUNIMEVE DHESASIVE TE MATERIALEVE.

AUDITIMI SOCIAL NE 12 KOMUNA ESHTE ZHVILLUAR
GJATE PERIUDHES NENTOR 2024 - QERSHOR 2025,
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NE RRUGEN PER MALISHEVE, KU ME PARE NDODHE)
DEPONIA ILEGALE ME E MADHE INERTE,ESHTE VEREITUR
SE AJO ESHTE ELIMINUAR DHE HAPESIRA ESHTE

RRETHUAR DHE POMIREMBAHET NGA KOMUNA.

DEPONIA ILEGALE NE FSHATIN HOQE E MADHE
NUK ESHTE ELIMINUAR

CFARE REKOMANDUAM
PER KOMUNEN

- TE RRITET MONITORIMI | KOMPANISE SE PASTRIMIT NGA ANA E

ZYRTAREVE PERGJEGJES TEKOMUNES, PERTE SIGURUAR ZBATIMIN
E PLOTE DHE TE BARABARTE TE KONTRATES NE TE GIITHA
LOKACIONET E PERCAKTUARA.

-TE KETE AKSIONE TE RREGULLTA PASTRIMI TE MBESHTETURA NGA
DHE- ..

KOMUNA NE BASHKEPUNIM ME KOMU
ORGANIZATAT E SHOQERISE CIVILE,

- DEPONITE ILEGALE TE PASTRUARA TE RR

SHNDERROHEN NE PARQE PUBLIKEPERMES MBJELLIES SE DRUNIVE
DHE LULEVE, DUKE PARANDALUAR KRUIMIN E DEPONIVE TE REIA.

-TE PERFSHIHET KOMUNITETI NE MENYRE AKTIVE NE MONITORIMIN E
VAZHDUESHEM TE GJENDJES SE LOKACIONEVE TE PASTRUARA,
PERMES MEKANIZMAVE QYTETARE TEMBIKEQYRIES.

AUDITIM SOCIAL NE 12 KOMUNA ESHTE ZHVILLUAR
GIATE PERIUDHES NENTOR 2024 - QERSHOR 2025.
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PIKAT THELBESORE QE NUK JANE PERFSHIRE NE KONTRATE,
DHE NE PROCES TE PLANIFIKIMIT SI:

NUK ESHTE SPECIFIKUAR NUMRI I SAKTE |
BICIKLETAVE OF DO TE BLIHEN, AS NE NUMERI PERAFER

MUK ESHTE PERMENDUR NUMRI | STACIONEVE
PER BICIKLETAT OF DI ]

NE BUXHETET E MIRATUARA 2022-2024 NUK
ISHTE SPECIFIKUAR NDONJE SHUME PER BICIKLETA -
VETEM NE RAPORTET BUXHETORE TE PAS-VENDIMIT:

NUK KA ASNJE EVIDENCE QE TE JETE KRYER NJE
HULLMTIM PARAPRAK, | TREGUT PER TE VLERESUAR
GMIMET DHE NEVOJAT:

SIPAS RAPORTIT TE MENAXHERIT/MBIKEQYRESIT:

JANE FURNIZUAR 100 BIGIKLETA DHE JANE NDERTUAR 10 STACIONE;

VIZITAT NE TEREN KONFIRMUAN PERPUTHSHMERI
TE ZBATIMIT ME SPECIFIKAT TEKNIKE.

CFARE REKOMANDUAM
PER KOMUNEN

-TE SPECIFIKOHET QARTE NUMRI | BIGIKLETAVEDHE
KOSTOJA PER GDO KOMPONENT NE KONTRATE:

- PLANIFIKIMI BUXHETOR TE JETE TRANSPARENT OHE ME KODE
TE DEDIKUARA; SIPERME TE SHTEGUT.

- TE PUBLINOHEN ARSYET PER ANULIMIN E THIRRIEVE TE TENDEREVE;

-RAPORTET E MENAXHERIT DHE MBIKEQYRESIT TE JEME ME
ANALITIKE DHE TE DOKUMENTUARA;

“TE PERFSHIHET KOMPONENTA E MIREMBAITIES PER TE
GARANTUAR FUNKSIOMALITET AFATGIATE.

ALIDITIMI SOCIAL NE 12 KDMUNA ESHTE ZHVILLUAR
GJATE PERIUDHES NENTOR 20 JERSHOR 2025,
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CFARE REKOMANDUAM
PER KOMUNEN

- KOMUMA TE PERFSHIHET AKTIVISHT NE MBIKEQYRIEN E ZBATIMIT TE

KONTRATES NE CDO FAZE TE PROJEKTIT PER TE SIGURUAR
IMPLEMENTIMIN BRENDA AFATEVE TE PARAPARA NE KONTRATE,

HOMUNA TE APLIKOJE MASA NDESHKIMORE-LIGJORE NDAJ

OPERATOREVE TE PAPERGIERISHEM EXONOMIK DHE TE
DISKUALIRIKOJE TE MIEITIT ME PROCEDURA TE TENDERIMIT.

-KOMUMA TE BEJE SPECIFIKIM TE QARTE TE PUNEVE NE KONTRATE
DHE TE BEJE PERLLOGARITIE TE SAKTE TE GMIMEVE BAZUAR NE

KUSHTET E TREBUT.

MOMUNA TE SIGUROJE OF KONTRATAT PUBLIKE TE ZBATOHEN NE ATE
MENYRE QE RESPEKTOINE SIGURIHE PUBLIKE PER QYTETARET,
VEGANERISHT NE ZOMAT KU PUNIMET JANE TE PAPERFUNDUARA.

TE ORGANIZOHEN KONSULTIME PUBLIKE PARAPRAKE ME QYTETARE
DHE TE PERFSHIHEN REKOMANDIMET E TYRE
NE PROJEKTET KOMUNALE.
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PROJEKTI PER GERMIMIN E DHEUT HE THELLESI 0-300 CM, 0F

PER STRUKTUREN E SHKALLEVE NOA GURI DHE PUSHIMOREVE,
JANE REALIZUAR VETEM 59% TE PUNIMEVE, 1< |

NDERTIMI | STRUKTURES SE BETOMARMEVE NE MURE [IHE
% TE PLANIT. EDHE PSE KA

PUNIMET PER ULESET PRES GELIKU DHE DRURI {2 COPE) DHE
SHPORTAT E MBETURINAVE (8COPE) NUK KINE FILLUAR EH,;E_

GYPAT ELEKTRIKE PERGIATE TRASEVE PER NDRICIM NUK KANE
FILLUAR TE IMPI.EI!EIITOI!EII ESE JANE VETEM TRE MUAI

CFARE REKOMANDUAM
PER KOMUNEN

+ TE PERMIRESOHET CILESIA E PUNIMEVE, SIDOMOS NE

GERMIM/NGJESHIE DHE PUNIMET ME GURE E RRETHOJAT METALIKE.

TE HDERTOHEN 0SE PERFORCOHEN STRUKTURA MBROJTESE NE

ZOMNAT KU TERRENI ESHTE ME | LARTE SE MURET, PER TE SHMANGUR
RRESHOITIEN E DHEUT, SIPAS NEVOJES, TE SHKURTEZOHET
TRASEIA DHE TE RIALOKOHEN MIETET.

- TE RIPAROHEN DEMTIMET NE STRUKTURAT E GURIT NE PJESEN E
TE SHTEOUT.

Si

-TE RIVLERESOHEN PUNET E MBETURA NE RAPORT ME KOHEN DHE
TE SIGUROHET PERFUNDIMI ME CILES! ME TELAR

-TE PROJEKTOHEN ZRIIDHIE PER MENAXHIMIN E UIERAVE
ATMOSFERIKE, S| BRENDA ASHTU EDHE JASHTE TRASEVE, PER TE
PARANDALUAR DEMTIME NE TE ARDHMEN.

~TE PLANIFIKOHEN PROJEKTE VAZHDUESE 51 ZGJERIMI | SHTEGUT,
LIDHIE PER KEMBESORE DHE RREGULLIMI | ZOKES REKREATIVE
TE GURI | SHPUAR.

TE ZHVILLOHET MJE PROCES | HAPUR KDNSULTIMI ME KOMUNEN,
PROJEKTUESIT DHE KOMUNITETIN PER TE PERMIRESUAR
PROJEKTET PUBLIKE ME TE ARDHMEN.
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S| LOKACIONE MOSTER PER INSPEKTIM NE TEREN JANE
PERZGJEDHUR FSHATRAT RUBOFC DHE LLUGAXHI. NGA
AUDITIMI SOCIAL U VEREIT:

PUNIMET NE KENDET E LOJERAVE ISHIN PERGJITHESISHT

NE PERPUTHJE ME SPECIFIKIMET TEKNIKE TE PERCAKTUARA NE KONTRATE;

VLERA E KONTRATES ISHTE NE PERPUTHJE ME
PLANIFIKIMET BUXHETORE PER VITET 2022 DHE 2023.

GFARE REKOMANDUAM
PER KOMUNEN

- TE ORGANIZOJE KONSULTIME ME KOMUNITETIN NE PROJEKTE
TE NGJASHMEPARAPRAKISHT;

-TE SIGUROJE MIREMBAJTIE TE RREGULLT TE KENDEVE TE LOJERAVE;

Tt PERDORE MATERIALE EKOLOGJIKE P

- TE VENDOSE TABELA INFORMUESE PER
DHE UDHEZIME PER MOSHAT E ﬁﬂmmmn,&_; #

-PERDORIM | STANDARDEVE TE MATSHME DHE TE QARTA PER
VLERESIMIN E PUNIMEVE DHESASIVE TE MATERIALEVE.

AUDITIMI SOCIAL NE 12 KOMUNA ESHTE ZHVILLUAR
GJATE PERIUDHES NENTOR 2024 - QERSHOR 2025,
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MUNGESE E INFORMACIONIT TE QARTE MBI
SHPERNDARJEN E GANTAVE. NUK U OFRUA ASNJE DESHMI PER
SHPERNDARJEN E CANTAVE ME VLERE RRETH 10,000 €, NDONESE
PROJEKTI ISHTE RAPORTUAR S | PERFUNDUAR;

SHPORTA TE_ PA INSTALUARA - 46 SHPORTA TE PLANIFIKUARA NE
LAGIEN FRASHER NUK ISHIN VENDOSUR ENDE, EDHE PSE PROJEKT]
FIGURONTE SH PERFUNDUAR;

TABELAT JO TE NDARA SIPAS LOKACIONEVE -
DOKUMENTACIONI NUK TREGON QARTE SA TABELA JANE VENDOSUR NE

CILIN LOKACION, DUKE VESHTIRESUAR VERIFIKININ;

MUNGON ANALIZA E NDIKIMIT -
NUK ESHTE VLERESUAR EFEKTI | SHPERNDARJES SECANTAVE AP
VENDOSJES SE TABELAVE NE VETEDIJESIMIN MIEDISOR.

CFARE REKOMANDUAM
PER KOMUNEN

- SPECIFIKIM | QARTE | LOKACIONEVE PER VENDOSIENE
MATERIALEVE NE PROJEKTET PUBLIKE;

-DOKUMENTIM DHE RAPORTIM PUBLIK TE AKTIVITETEVE DHE
SHPERNDARIEVE ME DESHMI KONKRETE;

- CAKTIMI | AFATEVE TE QARTA KDHORE
TE PROJEKTIT;

-REKOMANDOHET QF NE VENDOSIEN E ‘rma.méﬁ'rtnmsn:ss
DHE PRODUKTEVE TE TIERA PER MBROJTIEN E MJEDISIT TE
PERDOREN MATERIALE TE QENDRUESHME DHE EKOLDGJIKE.

AUDITIM SOCIAL NE 12 KOMUNA ESHTE ZHVILLUAR
GIATE PERIUDHES NENTOR 2024 - QERSHOR 2025.
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PUNIMET ISHIN PERGNTHESISHT NE PERPUTHJE ME
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE PERCAKTUARA NE KONTRATE;
NGA 7 SPECIFIKA TE KONTRATES TE SHQYRTUARA, 5 JANE

ZBATUAR, NDERSA 2 NUK JANE REALIZUAR, PERFSHIRE:

« SHENJEZIMIN TERMOPLASTIK ME FIGUREN E BICIKLETES
. VIZATIMI | VIJAVE KUFIZUESE ME CILESI TE LARTE REFLEKTIMI

NE TEREN U VEREIT MUNGESE E SHENJAVE TE
MJAFTUESHME PER SHTEGUN E BIGIKLETAVE.

GFARE REKOMANDUAM
PER KOMUNEN

-TE KOMPLETOHET SHENJEZIMI HORIZONTAL SIPAS

SPECIFIKIMEVE TE KONTRATES, PERFSHIRE FIGURINEN E
BIGIKLETES DHE SHIGJETAT UDHEZUESE GDO 150 M.

-TE GARANTOHET MONITORIM TEKNIK | RREGUL TIMIN

KORREKT TE STANDARDEVE TE NDRIGIM S DHE
SHTIGJEVE TE BIGIKLETAVE. 3

-TE PUBLIKOHEN TE DHENAT MBI AFATIN E REALIZIMIT DHE
PRANIMIN E PUNIMEVE, PER TE SHMANGUR MUNGESEN E
LLOGARIDHENIES.

- TE FORCOHEN MEKANIZMAT E MBIKEQYRJES KOMUNALE PER

ZBATIMIN CILESOR TE KONTRATAVE PUBLIKE.

AUDITIMI SOCIAL NE 12 KOMUNA ESHTE ZHVILLUAR
GJATE PERIUDHES NENTOR 2024 - QERSHOR 2025.




